
Uchwała Nr LI/703/18
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Słupska.

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130),

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
W Statucie Miasta Słupska, stanowiącym załącznik do uchwały Nr II/6/02 Rady Miejskiej 

w Słupsku z dnia 27 listopada 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Słupska (Dziennik 
Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2017 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany:
1) Rozdział  1. PRZEPISY OGÓLNE otrzymuje brzmienie:

„Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. 
Statut Miasta Słupska określa ustrój Miasta Słupska.

§ 2. 
Ilekroć w Statucie Miasta Słupska używa się wyrazów:

1) „Miasto” – oznacza to Miasto Słupsk będące miastem na prawach powiatu;
2) „Rada”– oznacza to Radę Miejską w Słupsku;
3) „Radny” - oznacza to  Radnego Rady Miejskiej w Słupsku;
4) „Przewodniczący” -  oznacza to Przewodniczącego Rady Miejskiej w Słupsku;
5) „Wiceprzewodniczący” - oznacza to  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Słupsku;
6) „Prezydent” – oznacza to Prezydenta Miasta Słupska;
7) „Urząd” – oznacza to Urząd Miejski w Słupsku;
8) „Statut” -  oznacza to Statut Miasta Słupska;
9) „Komisja” - oznacza to Komisję Rady Miejskiej w Słupsku;
10) „Klub „ - oznacza Klub Radnych Rady Miejskiej w Słupsku.

§ 3. 
1. Miasto  jest wspólnotą samorządową wszystkich jego mieszkańców.
2. Miasto obejmuje obszar o powierzchni 43,15 km2, którego granice określone są na mapie 

stanowiącej załącznik nr l do Statutu.
3. Siedzibą władz Miasta Słupska jest Słupsk, Pl. Zwycięstwa 3.

Id: 32DEBA78-3664-4FE0-AACE-770EE519E92B. Uchwalony Strona 1



§ 4. 
1. Herbem Miasta jest wizerunek „Półgryfa”, którego wzór  i opis stanowi załącznik 

nr 2 do Statutu.
2. Herb stanowi własność Miasta i podlega ochronie prawnej.
3. Słupsk posiada flagę Miasta, której wzór i opis stanowi załącznik nr 2 a do Statutu.
4. Hejnałem Miasta jest opracowanie muzyczne, którego zapis nutowy stanowi załącznik 

nr 2b do Statutu.
5. Kuranty - fragment IV Symfonii Karola Szymanowskiego.
6. Zasady używania herbu, flagi i hejnału Miasta określa Rada w drodze uchwały.
7. Świętem Miasta jest dzień przypadający na trzecią niedzielę sierpnia.
8. Patronem Miasta jest Błogosławiony Bronisław Kostkowski.
9. Wyróżnieniami honorowymi Miasta są:

1) Honorowy Obywatel Miasta Słupska;
2) Medal Honorowy Miasta Słupska.

10. Tryb  przyznawania oraz wręczania  wyróżnień określa Rada w odrębnych uchwałach.

§ 5. 
1. Samorządowe pieczęcie okrągłe umieszcza się na dokumentach wystawianych przez 

władze Miasta przy wykonywaniu realizowanych zadań. Są to:
1) Pieczęć „Rada Miejska w Słupsku”;
2) Pieczęć „Prezydent Miasta Słupska”.

2. Wzory i opisy pieczęci stanowią załącznik nr 3 do Statutu.”;

2) Rozdział 2. CELE i ZADANIA MIASTA otrzymuje brzmienie:
„Rozdział 2.

CELE i ZADANIA MIASTA

§ 6. 
1. Celem działania Miasta jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz 

umożliwienie pełnego uczestnictwa mieszkańców w jego życiu. Następuje to poprzez tworzenie 
i realizację polityki wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju oraz dbałość o właściwe 
funkcjonowanie Miasta.

2. Cele wskazane w ust.1. Miasto osiąga realizując zadania określone w ustawach, a także 
prowadząc sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawowo na rzecz 
innych podmiotów.

§ 7. 
1. Miasto wykonuje zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

nałożone przez ustawy oraz wynikające z porozumień zawartych z tą administracją.
2. Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania Miasta 

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  oraz organizacjami pozarządowymi.

Id: 32DEBA78-3664-4FE0-AACE-770EE519E92B. Uchwalony Strona 2



3. Miasto może podejmować współdziałanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
poprzez zawieranie porozumień, tworzenie lub przystępowanie do związków międzygminnych 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Miasto może również, zgodnie z prawem 
o stowarzyszeniach, tworzyć, bądź przystępować do istniejących stowarzyszeń.”;

3) Załącznik Nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;
4) Załącznik Nr 2 b do Statutu otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.
  

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 32DEBA78-3664-4FE0-AACE-770EE519E92B. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/703/18

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Schemat Miasta Słupska

Id: 32DEBA78-3664-4FE0-AACE-770EE519E92B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/703/18

Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Hejnał Miasta Słupska

Id: 32DEBA78-3664-4FE0-AACE-770EE519E92B. Uchwalony Strona 1




